SEGOR-electronics GmbH, Berlin-Charlottenburg

ct-Lab/DCP-Teilesatzct-Lab/DCP-Platine

Dieser Bausatz wurde in der c't 20/2007 beschrieben.

Der Bausatz enthält die angegebenen genau passenden Stückzahlen. Bei Einzelbestellung von Bauteilen geben wir einige Teile in kleinen Verpackungseinheiten ab, dies ist ggf. die Angabe in Klammern.

Diesen Bausatz bieten wir fertig zusammengestellt unter der Bezeichnung ct-Lab/DCP***** an.
Sollten Sie noch weitere c't-Lab Komponenten benötigen benutzten Sie bitte unseren Konfigurator für das c't-Lab.

ct-Lab/DCP-Bausatz

Identifier Bezeichnung in
c´t-Stückliste
Segor-Bezeichnung Anzahl Bemerkung
Platine        
    ct-Lab/DCP-Platine 1  
U1 7815 7815 1  
U2 7915 7915 1  
U3 7805 7805 1  
U4 LM75 SO8 LM75AD 1  
D1..3 1N4148 1N4148 3  
RB1,2 Gleichrichter rund B80C1500 B80C1500R 2  
RB3 Gleichrichter min. 80V4A KBU6M1000V 1 Stempelung kann lauten GBU6M
Q12 BD249C BD249C 1  
Q2..4 BC337B BC337-40 3  
R1 10R MF 10R-1% 1 (10) braun-schwarz-schwarz-gold-braun
R2..4 2k7 SMD0805 2k7-0805-1% 3 (10) Stempelung 272 oder 2701
R5..8 2k7 MF 2k7-1% 4 (10) rot-violett-schwarz-braun-braun
C1 4n7 1kV RM5 4n7-R7.5-1kV 1  
C2..10,13 100n ker. RM5 u10-R5.0-Z5U 7 C5,6,9 sind Elkos, s.u.
C14,15 10n ker. RM5 10n-R5.0-X7R 2 Stempelung 103
C11 100n SMD 1206 u10-1206-X7R 1 (10) nicht gestempelt, über Bauform zuordnen
C5,6 470u 35V ELRA 470u-35/105' 2  
C9 1000u 16V ELRA 1m0-16/105' 1  
C16,17 2200u 40V ELRA 2m2-50/105' 2  
FS1, FS2 Sicherungshalter RM20 SH 5x20 2  
FS1 Sicherung 630mAT SI 0,63AT 1  
FS2 Sicherung 3,15AT SI 3,15AT 1  
PL1 Wannen-Pfostenverbinder 14-pol. AWHW14 1  
PL2,4 Schraubklemme 3pol. RM5 ARK 3 2  
PL3,7 Schraubklemme 2pol. RM5 ARK 2 2  
PL5 Platine-Steckervebinder 2-pol. PC-252 1  
PL6 MiniFit jr. Buchse 8pol. 180' MFJR8M-PR 1  
SW1,2 Relais 16A F4161-12 2  
TR1 Trafo 1x9V TR 1x9V-500mA 1  
TR2 Trafo 2x15V TR 2x15V-2x100mA 1  
Mechanik        
  Kühlkörper SK68-75SA 1  
  Lüfter 12V 40x40mm LFT1204-10mm 1  
  Winkel für Lüfter Winkel 10 (5) 2 Montage siehe Foto im Heft
  Gegenstück zu PL6 MFJR8F 1 6 zusätzliche Kontakte zur Ergänzung DCG liegen bei
  Schrauben für Lüfter an Winkel M3x16K 2 (50)  
  Schrauben für Kühlkörper an Platine M3x12K (100) 4 im Heft M3x16 angegeben, das ist zu lang
  Scheiben zwischen Platine und Kühlkörper U3,2M 12 (100) 3 pro Schraube
  Muttern für Lüfter an Winkel M3 Mutter 2 (100)  
  Schraube für U3 an Kühlkörper M2,5x8K 1 (100)  
  Zahnscheibe für U3 an Kühlkörper Z3,2 1 (100)  
  Schraube für RB3 an Kühlkörper M3x10LK 1 (100)  
  Glimmerscheibe für Q12 GS-TOP3 1 (10)  
  Isolierbuchse für Schraube Q12 IB M3 1 (20)  
  Schrauben für Lüfterwinkel an Platine M3x6K 2 (100)  
  Schraube für Q12 an Kühlkörper M3x8LK 1 (100)  

zurück zur Beschreibung